Corollarium:

Ergo vehementer falluntur, qui lockianum systema cum theoria ideologica D. Thomæ confundunt. Etenim, dum Locke notionem omnes revera sensibiles facit, simulque intellectum vel cum sensu confundit, vel ab eo non satis distinguit, vel saltem secundariam tantum partem quoad originem idearum illi concedit, D. Thomas et ideas sive notionem intellectuales a sensibilibus penitus secernit, et intellectum tamquam facultatem cognoscendi distinctam a sensu eidemque superiorem habet, et potissimum influxum ipsi tribuit quoad existentiam, naturam et originem idearum, atque totius humanæ cognitionis.

SCHOLIUM

Quoniam notum satis est, systema Condillac ad sensismum accedere proprius quam lockianum, nihil opus est in eo immorari: quæ enim de theoria Locke nunc diximus, potiori jure et vi theoriam *sensationis transformatæ* impetunt et evertunt.